
 事 務 連 絡   

令和６年４月５日  

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労 働 部 

 

「止めるな 好循環！」ポスターの送付について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。本会の活動につきましては日

頃から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、去る３月８日に開催された内閣総理大臣及び関係大臣との建設業４団

体との意見交換会では、５％を十分に上回る技能労働者の賃金水準の引上げが

申し合わせられたところです。 

これを受けて、本会では「建設業の賃上げと働き方改革に向けた取組につい

て」（全建労発第１号 令和６年４月１日付）を発出し、この中で「令和６年の

技能労働者の賃金引上げの推進」について、各都道府県建設業協会会員の皆様

にご協力のお願いをしたところです。 

今回、本取組の周知用のポスターを作成いたしましたので、各都道府県建設

業協会各２０部を別送にてお送りさせていただきます（４月中旬到着予定）。 

 つきましては、関係各所に掲示していただくなど、ポスターを活用し本取組

の周知をお図りいただきますよう、お願いいたします。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 


